
Projekt E+ Strategic Partnership

Integrity

CRP Posílení prevence 

plagiátorství ve studentských 

pracích 



Univerzita 

Karlova

Projekt INTEGRITY

 Projekt ERASMUS+ Strategic partnership

 zaměřený na oblast Research Integrity (RI)

 výměna dobré praxe mezi institucemi (Utrecht University a 

Ljubljana University + další partneři konsorcia)

 tvorba Competency Profile, 

 návrh měřícího nástroje povědomí o RI,

 příprava kurzů pro všechny tři stupně studia (Bc., Mgr. i Ph.D. úroveň), 

 vzájemně provázaný obsah, prvky gamifikace

 proškolení skupiny akademiků i studentů v této oblasti



Univerzita 

Karlova

IO1 – Vývoj a implementace měřícího nástroje 

 Vytvořeny tři úrovně dotazníku k měření povědomí o 

tématech vědecké integrity: Bc., Mgr. i Ph.D. 

 dostupné v Čj i Aj

 zhodnocení před a po absolvování příslušného kurzu

 Bude možno poskytnout a užít



Univerzita 

Karlova

IO2 – Tvorba Competency Profile

 Vytvořen detailní CP: 16 základních oblastí, každá 

rozpracována na podoblasti

 jejich definice, vysvětlení a popis, jak se kompetence liší 

pro jednotlivé tři stupně studia 

 Dostupné v Aj (bude přeloženo i do Čj)

 Obsahový soulad s dotazníky a kurzy



Univerzita 

Karlova

IO2 – Tvorba Competency Profile

 Vytvořeny tři úrovně dotazníku k měření povědomí o 

tématech vědecké integrity: Bc., Mgr. i Ph.D. 

 dostupné v Čj i Aj

 zhodnocení před a po kurzu

 Bude možno poskytnout na fakulty



Univerzita 

Karlova

IO3, IO4 a IO5 – Vývoj a implementace kurzů

 V současné době se tvoří design kurzů i obsahy výukových 

jednotek pro všechny tři stupně studia (Bc., Mgr. a Ph.D.)

 SPOC kurzy na základě podkladů výstupů IO1 a IO2

 Kurzy budou smíšené -> online část (Aj) a face-to-face část (Čj)

 Celkový rozsah (vč. samostudia): 30 h / kurz

 Bude provedeno pilotní ověření, evaluace a implementace



Univerzita 

Karlova

CRP Posílení prevence plagiátorství ve studentských pracích 

 Celkem 9 zapojených VŠ: MUNI (koordinátor) UK, MENDEL, UPOL, OU, VŠE, UPa, 

JČU a ZČU

 Jednoletý projekt (vč. možnosti pokračování spolupráce)

 Základní cíle projektu:

 vedení a akademičtí pracovníci zapojenýchVŠ sdílejí základní vymezení projevů 

plagiátorství ve studentských pracích

 zhodnocení aktuálního stavu prevence plagiátorství ve studentských pracích

 tvorba souboru doporučení pro posílení prevence plagiátorství využívající příklady 

dobré praxe z tuzemských i zahraničních VŠ

 zpráva o stavu, možnostech a překážkách indexace repozitářů studentských prací



Univerzita 

Karlova

CRP – Výstupy projektu

 1) Analýza předpisů zapojených VŠ ve vztahu k etice akademického psaní

 2) Analýza existující praxe a možností rozvoje akademického psaní 

a akademické integrity v bakalářských studijních programech

 3) Soubor doporučení směřující k podpoře výuky akademického psaní a předcházení 

jevů v rozporu s akademickou etikou s využitím příkladů dobré praxe z českých 

i zahraničních vysokých škol – tvorba příručky a její distribuce

 4) Workshop pro zástupce disciplinárních komisí a zástupce studentů

partnerskýchVŠ

 5) Ustavení pracovní skupiny zaměřené na péči o repozitáře studentských prací -

vypracování zprávy o stavu, možnostech a překážkách jejich indexace a zpřístupnění

 6) Odborná konference k tématu akademické etiky (Telč + Praha) 



Univerzita 

Karlova

www.cuni.cz


